
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.» με 
έδρα στο Λίβανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικότη-
τας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, 
(Α’ Κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94095/2408/
Π13/7/00109/Π/Ν.4399/2016/17-03-2022 
(Β’  1583), απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΑΛΜΙΛ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΜΙΛ ΙΚΕ», για την ενίσχυση του 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Ε’ κύκλος), ως προς τον τόπο εγκατάστασης της 
επένδυσης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 115740/9801/
Π07/7/00217/Π/27/12/2022 (Β’ 6939) απόφασης 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

5 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ»  
που υπήχθη στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων (Α’ Κύκλος).

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» με 
δ.τ. «ΒΙΟΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΥΛΙΔΟΣ ΑΕ» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 71005 (1)

Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.» με 
έδρα στο Λίβανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ 
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5041

64969

24.09.2025 19:08:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64970 Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Τα υπ’  αρ. 34444/06-05-2025 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 8501111), υπ’  αρ. οικ. 69090/09-09-2025 και 
69358/10-09-2025 (Συμπληρωματικά Στοιχεία σε απά-
ντηση Μηνυμάτων ΠΣΚΕ 8209 και 8316) αιτήματα της 
Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.» με έδρα στο Λίβανο, για 
εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967 και έκδοση προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, στα οποία με ανέκκλητη δήλωσή της 
αναφέρει ως χρόνο έναρξης εφαρμογής του ποσοστού 
κέρδους που θα διαπιστωθεί στην οριστική άδεια εγκα-
τάστασης, τον χρόνο έκδοσης της προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης.

9. Το από 04-02-2025 Πιστοποιητικό της Υπηρεσίας 
Εμπορικού Μητρώου του Λιβάνου, από το οποίο προ-
κύπτει η νόμιμη σύσταση στις 24-08-2011 και λειτουργία 
της Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.» και η καταχώρηση της 
υπ’ αρ. εγγραφής 2026607, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.» με έδρα στο Λί-
βανο, και κύριο αντικείμενο την αγορά, πώληση, μίσθωση 
και εκμίσθωση κάθε είδους κινητής και ακίνητης περιου-
σίας στο Λίβανο και στο εξωτερικό. Το Γραφείο ασχολείται 
αποκλειστικά με την παροχή υπηρεσιών διαφήμισης και 
μάρκετινγκ προς τα κεντρικά της Εταιρείας στο Λίβανο.

ΑΡΘΡΟ 2

Το Γραφείο της Εταιρείας «C SQUARE S.A.L.», υποχρε-
ούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

- Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 3

1. Η Εταιρεία «C SQUARE S.A.L.» είναι υποχρεωμένη:
α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 

δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια φορολογική αρχή και τα στοιχεία διεύθυν-
σης και επικοινωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. 
Εντός της ιδίας προθεσμίας, η Εταιρεία είναι υποχρεω-
μένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετι-
κές συμβάσεις για την παροχή των αναφερόμενων στο 
άρθρο 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μεταβο-
λή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα της, η 
επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο δρα-
στηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της Συμ-
βουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του Γραφείου, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μετα-
βολής των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση 
της κατά περίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανε-
ξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες 
αρχές. Οι μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το 
αργότερο με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του 
έτους κατά το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς και 
σε έντυπη μορφή σύμφωνα με τις οδηγίες της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλ-
λοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

ΑΡΘΡΟ 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64971Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β’ 1171).

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 
στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της Εται-
ρείας «C SQUARE S.A.L.» στην Ελλάδα, διέπεται από τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(2)

Τροποποίηση - ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, 
(Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία οικ.668959(1699)/Π03/7/00094/
Π/Ν.4399/2016/12.9.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

Α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 61442(222)π.ε./
Π03/7/00094/Π/Ν.4399/2016/12.12.2022 (Β’ 6600) από-
φαση υπαγωγής ως προς το φυσικό και οικονομικό αντι-
κείμενο του επενδυτικού σχεδίου και την επωνυμία του 
φορέα από «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ (υπό σύσταση)» 
σε «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ» με ΑΦΜ 
037123498.

Β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 
ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ» που αναφέρεται στην ίδρυση Ελαιο-
τριβείου (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.41.53, 
Παραγωγή ελαιόλαδου και των κλασμάτων του, εξευγε-
νισμένων, αλλά όχι χημικά μεταποιημένων), στο Δήμο 
Σιντικής του Νομού Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους ίσου με 267.970,00 € και συνολικής ενίσχυσης 
με την μορφή επιχορήγησης 147.383,50 € με τους εξής 
όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
03.10.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων ογδό-
ντα δύο ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (265.282,72 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν δεκαεννέα χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα 
επτά ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (119.377,22 €), που 
αποτελεί ποσοστό 45% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών 
(145.905,50 €), που αποτελεί ποσοστό 55% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 183,60 tn ελαι-
όλαδο/έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 32,30kw.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,55 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή της επι-
χορήγησης συνολικού ποσού εκατόν σαράντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών 
(145.905,50 €) στην επιχείρηση «ΚΕΤΣΕΤΖΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 
ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ» με ΑΦΜ 037123498. Το ποσό προκύ-
πτει από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή ορι-
στικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94095/2408/
Π13/7/00109/Π/Ν.4399/2016/17-03-2022 
(Β’ 1583), απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΑΛΜΙΛ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΜΙΛ ΙΚΕ», για την ενίσχυση του 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Ε’ κύκλος), ως προς τον τόπο εγκατάστασης της 
επένδυσης.

Με την υπό στοιχεία 881/Π13/7/00109/Π/ν.4399/ 
2016/15-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64972 Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

ου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 94095/2408/
Π13/7/00109/Π/Ν.4399/2016/17-03-2022 (Β’ 1583) από-
φαση με την οποία έγινε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΛΜΙΛ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΜΙΛ 
ΙΚΕ», που αφορά στην ίδρυση Ξενοδοχειακής Μονάδας 
κατηγορίας τεσσάρων (4) αστέρων, δυναμικότητας 6 δω-
ματίων - 20 κλινών, στον Άγιο Γεώργιο Αντιπάρου.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Την έγκριση της αλλαγής του τόπου εγκατάστασης 

όπως περιγράφεται στο άρθρο 6.1 της απόφασης Υπα-
γωγής, της νέας ξενοδοχειακής μονάδας της επένδυσης 
της εταιρείας «ΑΛΜΙΛ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΜΙΛ ΙΚΕ» και ΑΦΜ 801601075, από την 
περιοχή «Άγιος Γεώργιος Αντιπάρου» στην ίδια περιοχή 
«οικισμός Άγιος Γεώργιος Αντιπάρου» της ΔΕ Αντιπάρου. 
Ο νέος τόπος βρίσκεται εντός της ίδιας Περιφέρειας, και 
η έγκριση δίδεται με τον όρο της μη μεταβολής του εί-
δους και των επιμέρους ποσοστών ενίσχυσης ανά ομάδα 
επιλέξιμων δαπανών.

Για την τροποποίηση, δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87).

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 115740/9801/
Π07/7/00217/Π/27/12/2022 (Β’ 6939) απόφασης 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣ-
ΤΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 164689/5192/Π07/7/00217/ 
Π/15/09/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
τροποποιείται η υπ’  αρ. 115740/9801/Π07/7/00217/ 
Π/27/12/2022 (Β’ 6939) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης επιχείρησης «ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ.» με δ.τ. 
«ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση πτηνοτροφικής 
μονάδας ορνίθων κρεατοπαραγωγής, δυναμικότητας 
12.000 πτηνών, στη θέση ’’ΡΟΓΓΟΖΙΑ’’ της T.K. Αγ. Σπυρί-
δωνα, του Δήμου Αρταίων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας, Περιφέρειας Ηπείρου», στη θέση ΑΡΤΑΙΩΝ του 
Δήμου ΦΙΛΟΘΕΗΣ, της Περιφέρειας ΑΡΤΑ, ΠΡΕΒΕΖΑ, 
(Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς την Επωνυμία και τη νομική 
μορφή, όπως αναλυτικά αναφέρονται στην απόφαση 
τροποποίησης.

Νέα επωνυμία: ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 
ΘΕΟΔΩΡΑ Ο.Ε.

Νέα Νομική Μορφή: Ο.Ε.
Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και της υπουργικής 
απόφασης 77685/21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑ-
ΚΗΣ ΗΛΙΑΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Α’ Κύ-
κλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/166372/5281/17.09.2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, πιστοποιείται 
η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΜΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ», που αναφέρεται στην 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 17.000 ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ ΠΑ-
ΧΥΝΣΗΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΒΑΛΤΟΣ» ΤΗΣ Τ.Κ. ΚΩΣΤΑΚΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ ΜΕ ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛ-
ΛΑΓΗ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ, 
στην ΚΩΣΤΑΚΙΟΙ, της Δημοτικής Ενότητας ΑΡΤΑΙΩΝ, του 
Δήμου ΑΡΤΑΙΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΗΠΕΙΡΟΥ 
συνολικού επιλέξιμου 224.756,75 € και ενισχυόμενου 
κόστους 224.756,75 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 112.378,38 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/05/2025 (ημερομηνία αναγγελίας πρόσληψης εργα-
ζομένου).

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων, επτακο-
σίων πενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών 
(224.756,75 €) και διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων, 
επτακοσίων πενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λε-
πτών (224.756,75 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό δώδεκα χιλιάδων, τριακοσίων εβδομήντα 
οκτώ ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (112.378,37 €), που 
αποτελεί ποσοστό 50% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατό δώδεκα χιλιάδων, τρι-
ακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών 
(112.378,38 €), που αποτελεί ποσοστό 50% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 102.000,00 
ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ ΠΑΧΥΝΣΗΣ Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών)/Έτος 
και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64973Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας. Δεν τηρείται ο όρος δημιουργίας των 
μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώ-
το χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (>0.60 ΕΜΕ), παρά 
μόνο του ποσοστού των πτυχιούχων (0.25%).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (1.20 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 
θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.

Τίθεται νέος όρος συνολικού αριθμού θέσεων εργα-
σίας 2.05 ΕΜΕ, η δημιουργία των οποίων θα ελεγχθεί 
στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα 
απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (ΔΑΠ/166372/5281/17.09.2025):
α) Επιβάλλεται κύρωση (7.170,00 €) και
β) εγκρίνεται επιχορήγηση εκατό πέντε χιλιάδων,  

διακοσίων οκτώ ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών 
(105.208,38 €), στην επιχείρηση «ΜΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. 
«» και (ΑΦΜ 105165714). Το ποσό προκύπτει ως διαφο-
ρά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού ποσού της 
κύρωσης (7.170,00 €) από το σύνολο της επιχορήγησης 
(112.378,38 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με την ανω-
τέρω απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή 32198/28.03.2022 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» με 
δ.τ. «ΒΙΟΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΥΛΙΔΟΣ ΑΕ» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενι-
σχύσεων της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος).

Με την υπ’ αρ.173906/24.07.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλή-

ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥ-
ΣΙΜΩΝ» με δ.τ. «ΒΙΟΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΥΛΙΔΟΣ ΑΕ», που αναφέ-
ρεται στην Επέκταση της Δυναμικότητας της Μονάδας 
Παραγωγής Πυρηνέλαιου, στην θέση ρέμα βαθύ Ριτσώ-
νας, της Δημοτικής Ενότητας ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, του Δήμου 
ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
496.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 496.000,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
223.200,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
02.02.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό των τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(496.000,00 €) και τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων 
ευρώ (496.000,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων εβδομήντα δύο χι-
λιάδων οκτακοσίων ευρώ (272.800,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 55% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι τριών 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (223.200,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 45% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 200.000,00 
ΕΛΑΙΟΠΥΡΗΝΑΣ Κιλά/Μέρα, 400.000,00 ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΛΑΙΟΚΑΡΠΟΥ - ΛΙΩΜΑΤΩΝ Κιλά/Μέρα και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 422,49 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές υφιστάμενες θέσεις εργασίας κατά 
το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 4,95 ΕΜΕ, εκ των 
οποίων 0,00 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (0%).

8. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια υπ’ αρ. 173906/24.07.2025 απόφαση:
α) Επιβάλλεται κύρωση (16.884,00 €) και
β) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού διακοσίων έξι χι-

λιάδων τριακοσίων δέκα έξι ευρώ (206.316,00 €) στην 
επιχείρηση «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΤΕΡΕ-
ΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» με δ.τ. «ΒΙΟΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΥΛΙΔΟΣ ΑΕ» και 
(ΑΦΜ 997593985). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
από την αφαίρεση του συνολικού ποσού της κύρωσης 
(16.884,00 €), από το σύνολο της επιχορήγησης ποσού 
(223.200,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με την παρού-
σα απόφαση υπ’ αρ. ……………/25.07.2025.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122, του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64974 Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 3203).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64976 Τεύχος B’ 5041/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050412309250008*


